

forsøger at udvikle mikroøkonomiske modeller af adfærden hos virksomheder, der maksimerer andre mål end profitten alene. Professionelt og arbejdstyrede virksomheder undersøges i et oplæg, der bygger på optimal kontrol teori, og resultaterne sammenlignes med profitmaksimerende virksomheders.

GARRATY, JOHN A.: *Unemployment in history. Economic thought and public policy*. New York: Harper & Row, 1978. 273 pp. \$ 15,00. NT 78-3036

Bogen rummer en gennemgang af arbejdsløshedens rolle i den økonomiske historie, i økonomisk politik og i den økonomiske teori. Kronologisk strækker fremstillingen sig helt fra middelalderen frem over det, der betegnes som »The great transition« – dvs. tiden omkring den industrielle revolutions gennembrud, hvor arbejdsløshed kom til at fremstå som et mere åbenlyst fænomen – og frem til vore dage. Bogen behandler, hvordan arbejdsløshed har været opfattet og analyseret gennem tiderne, men dens formål er ikke at give en egentlig historisk fremstilling af arbejdsløshedens omfang og årsager. Forfatteren er professor i historie ved Columbia University.

HUGHED, CATHERINE A.: *Economic education*. Economics Information Guide Series, 6. Detroit: Gale Research Company, 1977. 267 pp. \$ 22,00. NT 78-3037

Denne bog er sammen med de tre nedenfor omtalte (jf. NT 78-3039, NT 78-3055 og NT 78-3066) led i en nye serie af økonomiske bibliografier, som udsendes af Gale Research Company. Der er ialt på nuværende tidspunkt planlagt ca. 20 bind, hvoraf godt halvdelen er udkommet. Det vil uden tvivl

vise sig at blive en meget nyttig serie. Opdelingen på forskellige bind muliggør, at der kan anlægges forskellige udarbejdelseskriterier svarende til de forskellige del-discipliners forskellige publikationsmønstre. Det foreliggende bind indeholder et bredt udsnit af amerikansk materiale beregnet på undervisningsbrug fra de mest elementære trin op til high school niveau. Det er en nyttig oversigt for pædagogisk interesserede. Materialet er opdelt efter emne og undervisningstrin.

HUTCHINSON, T. W.: *On revolutions and progress in economic knowledge*. Cambridge: University Press, 1978. 349 pp. £ 12,50. NT 78-3038

Forfatteren har i mange år beskæftiget sig med de økonomiske teories historie, specielt forholdet mellem teori og politik. I denne bog er samlet en række – i alt 10 – af hans tidligere bidrag, til dels i stærkt bearbejdet form og således at de tilsammen giver en nogenlunde sammenhængende behandling af perioden fra Adam Smith til vore dage. Bogen er imidlertid ikke nogen traditionel teorihistorie; det fremherskende tema er spørgsmålet om, hvordan man skal fortolke videnskabens udvikling. Det gennemgående tema er en kritisk behandling af den traditionelle opfattelse, at udviklingen – stærkt forenklet – kan ses som en række paradigmeskift koncentreret omkring navnene Smith, Jevons og Keynes.

HUTCHINSON, WILLIAM K.: *History of economic analysis*. Economics Information Guide Series, 3. Detroit: Gale Research Company, 1976. 243 pp. \$ 22,00. NT 78-3039

Denne bibliografi indeholder en oversigt over de vigtigste hovedværker og kritiske